
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Iraquara

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano X - Edição nº 00195 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Iraquara publica

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37C983C506F0EE92186D80AE59B41026



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• 1º TERMO ADITIVO CONTRATO 001-2021

• PORTARIA Nº. 001/2022 03 DE JANEIRO DE 2022  NOMEIA A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IRAQUARA/BA.
PORTARIA Nº. 002/2022  03 DE JANEIRO DE 2022  NOMEIA EQUIPE DE SERVIDORES PARA ATUAREM NAS LICITAÇÕES
MODALIDADE PREGÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BAHIA.

• TERMO ADITIVO AO CONTRATO 002-2021

• ADITIVO AO CONTRATO 021 E 022-2021.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-026/2021

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37C983C506F0EE92186D80AE59B41026



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDFB80E5D627C0C905C3C62897EC2E1A

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Iraquara



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Iraquara
Portaria

 ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 

 

PORTARIA Nº. 001/2022 

03 de janeiro de 2022 

 

NOMEIA A COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
IRAQUARA/BA. 

 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA, no 
uso das atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão Permanente de Licitação, nos termos da Lei n.º 
8.666/93 e Lei 14.133/21, com a finalidade de receber, examinar e julgar todos os 
procedimentos licitatórios desta Câmara, para o exercício de 2022, excetuando-se os 
Pregões. 

 

Art. 2º. A Comissão de Licitação a que se refere o artigo anterior será composta pelos 
seguintes membros: 

• ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS – Presidente; 

• MARIA DILZA DE SOUZA – Membro 

• ALTAIR FERREIRA DE SOUZA – Membro 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, em 03 de janeiro de 2022. 

 

 

Suede de Jesus Neves Filho 
= Presidente = 

 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

431F7ADFFCCDB8CBA0D4E0C8D10FEC1F

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Iraquara



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Iraquara

 ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 

 

PORTARIA Nº. 002/2022 

03 de janeiro de 2022 

  

NOMEIA EQUIPE DE 
SERVIDORES PARA 
ATUAREM NAS LICITAÇÕES 
MODALIDADE PREGÃO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
IRAQUARA - BAHIA. 

 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA, ESTADO DA 
BAHIA, no uso das atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Fica designada a equipe de Servidores para atuarem nas Licitações 
modalidade Pregão da Câmara Municipal de Iraquara/BA, para o exercício de 
2022; 

 

Art. 2º. A Comissão de Licitação a que se refere o artigo anterior será 
composta pelos seguintes membros: 

• ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS – Presidente; 

• MARIA DILZA DE SOUZA – Membro 

• ALTAIR FERREIRA DE SOUZA – Membro 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, em 03 de janeiro de 
2022. 

 

 

Suede de Jesus Neves Filho 
= Presidente = 

 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

431F7ADFFCCDB8CBA0D4E0C8D10FEC1F

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Iraquara



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

       
                          ESTADO DA BAHIA 

                     CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
                          GABINETE DO PRESIDENTE   

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO 002-2021 
 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA torna público que firmou Termo de Aditamento de 

prazo do Contrato 002/2021, oriundo do processo de dispensa de licitação nº 002/2021, cuja 

Contratada é a empresa IRAQUARA NET LTDA ME, para Prestação de serviços para 

fornecimento de internet via rádio (20 megas), ao valor de R$ 250,00 mensais, passando o valor 

do mencionado contrato para R$ 3.000,00 (três mil reais),  para manutenção do Gabinete do 

Presidente, setores administrativos e plenário da Câmara Municipal de Iraquara, com vigência de 

03/01/2022 a 31/12/2022. 

 
Iraquara-BA, 31 de dezembro de 2021. 

 
 
 

SUEDE DE JESUS NEVES FILHO 
Presidente 

 
 
 
 

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Edital acima foi afixado no quadro de 
avisos da Câmara Municipal de Iraquara para 
conhecimento Geral. 
 

 
Iraquara-BA, 31 de dezembro de 2021. 

 
 

MARIA DILZA DE SOUZA 
Secretária Executiva 
 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB878B62F85AC6FA0FF9B0F4CC38A1E1

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Iraquara



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F831B549307EFD1413CD3238896D7660

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Iraquara



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Iraquara

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F831B549307EFD1413CD3238896D7660

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Iraquara



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Iraquara
Dispensa

 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA 

CNPJ: 16.255.366/0001-41  

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Câmara Municipal de Iraquara, através do agente de contratação e equipe de apoio, vem 

informar que está aberto o processo de Dispensa de Licitação, que tem como OBJETO: 

 
 

    

ITEM 
PRODUTO 

UNID QUANT  P. UNITARIO   P. TOTAL  

1 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA 
PRODUÇÃO E EDIÇAO TEXTUAL DE MATERIAL 
JORNALÍSTICO E PUBLICITÁRIO NA FORMA 
IMPRESSA E/OU DIGITAL, BEM COMO ATIVIDADE DE 
PRODUÇÃO FOTOGRÁFICA E OUTRAS 
PUBLICAÇÕES PERIÓDICAS PARA ATENDER 
DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA-
BA, PERÍODO DE 01..DE JANEIRO A 31 DE DEZEMBRO 
DE 2022. 

UNID 12 

  

TOTAL GERAL  

 
A administração da Câmara Municipal, vem através deste, manifestar interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais 
vantajosa, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021.  
 
 
Iraquara – Bahia, 03 de janeiro de 2021. 

 

______________________________ 
Antônio José dos Santos  
Agente de Contratação 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED49803D5421F4426170549DC150C044

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Iraquara



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 00195 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº DI-026/2021 
 

 
RESUMO DO OBJETO – Contratação de empresa para o fornecimento de combustível 
GASOLINA para suprir as demandas da Câmara Municipal de Iraquara.   
 
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso V da Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações.  
 
CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTIVEIS PIRES LTDA – CNPJ nº 
36.995.725/0001-04, VALOR R$ 123.310,00 (cento e vinte e três mil e trezentos e dez 
reais) sendo o valor Unitário do litro a R$ 6,49. Iraquara-Ba 30 de dezembro de 2021. 
Suede de Jesus Neves Filho - Presidente da C.P.L. 

 
 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº DI-026/2021 
  
 
 

RATIFICO o termo de Dispensa de Licitação nº DI-026-2021, acolhendo o parecer 
jurídico e legais efeitos para a contratação de serviços para fornecimento de 
combustível GASOLINA para suprir as demandas da Câmara Municipal de Iraquara, 
tendo em vista que o Pregão Presencial nº 003/2021 fora publicado no dia 23 de 
novembro de 2021 e republicado no dia 06 de dezembro de 2021, nas duas 
oportunidades o mesmo ficou deserto, e por se tratar de serviços especializados já 
realizados pela empresa: POSTO DE COMBUSTIVEIS PIRES LTDA, inscrita no CNPJ: 
36.995.725/0001-04, no presente processo. Iraquara-Ba, 30 de dezembro de 2021. 
Suede de Jesus Neves Filho – Presidente.  

 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 032/2021 
 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA, torna público que firmou contrato com a 
pessoa jurídica: POSTO DE COMBUSTIVEIS PIRES LTDA, para prestação de 
serviços para fornecimento de combustível GASOLINA para suprir as demandas da 
Câmara Municipal de Iraquara, no valor Total de R$ 123.310,00 (cento e vinte e três 
mil e trezentos e dez reais) sendo o valor Unitário do litro a R$ 6,49, cujo contrato 
terá sua duração de 12 meses, a contar data de 03 de janeiro de 2022 a 31 de 
dezembro de 2022. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta 
da seguinte dotação orçamentária, Unidade 01.01.01, Projeto Atividade 2001, 
Elemento de despesa 33.90.39.00, fonte de Recursos 00, do plano de contas em 
vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural desta Câmara para 
conhecimento geral. Iraquara – BA, 30 de dezembro de 2021. Suede de Jesus Neves 
Filho – Presidente. 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37C983C506F0EE92186D80AE59B41026


		2022-01-03T16:45:57-0300




